2

[image: image1.wmf]
ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ( ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «___»   __________2022 года

                           №_____
О внесении изменений                             в решение Думы города Нижневартовска от 24.02.2012 №187 «О награде города Нижневартовска – знаке «Родительская слава» (с изменениями)
Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 24.02.2012 №187          «О награде города Нижневартовска – знаке «Родительская слава»                       (с изменениями), внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 1 к решению Думы города Нижневартовска         от 24.02.2012 №187 «О награде города Нижневартовска – знаке «Родительская слава» (с изменениями от 25.10.2016 № 45, от 17.02.2017 № 119, от 25.04.2019 № 484, от 26.06.2020 № 647) следующие изменения:
1) в разделе 1:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Вручение Знака и удостоверения к Знаку (награждение Знаком) осуществляется главой города и (или) председателем Думы города, или              по их поручению иными должностными лицами, в торжественной обстановке ко Дню матери (последнее воскресенье ноября) и (или) Всероссийскому дню семьи, любви и верности (8 июля).»;
в абзаце четвертом после слова «выплачивается» дополнить словами     «из средств городского бюджета.»;
2) в разделе 4:

абзац второй изложить в следующей редакции:
«Изготовление, хранение и списание знаков «Родительская слава», бланков удостоверений к ним, приобретение цветов осуществляет муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Расходы, связанные с изготовлением знака «Родительская слава», удостоверения к знаку «Родительская слава», приобретением цветов производить за счет средств, предусмотренных в смете расходов муниципального казенного учреждения «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска.».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы                                                 Глава города

города Нижневартовска                                          Нижневартовска

___________ А.В. Сатинов
                                 ___________ Д.А. Кощенко
«____» _____________2022 года                                              «___» _____________2022 года